

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 10/151

Październik 2011

ROK XI

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Nowomiejskie stypendystki

Cztery uczennice z terenu Ziemi Nowomiejskiej przez najbliższy rok będą mogły realizować swoje marzenia i rozwijać talenty dzięki stypendiom przyznanym przez Fundację „Ogród Marzeń” z Jarocina.

czytaj na stronie 4

Jubileusz 50 lat konsekracji Kościoła

W niedzielę 11 września w Kolniczkach, w Kościele pod wezwaniem NNMP, odbył się jubileusz „Złotych Godów” konsekracji Kościoła, celebrowany przez arcybiskupa Stanisława Gądeckiego.

czytaj na stronie 8

Zebranie OSP w Wolicy Koziej

24.09.2011 roku o godz. 16.00 w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolicy Koziej rozpoczęło się uroczyste walne zebranie strażaków ochotników.

czytaj na stronie 9

„Comenius Regio”

czytaj na stronie 15

Ciekawa inwestycja – czy staną wiatraki?

Podczas ostatniego posiedzenia sesji wójt Aleksander Podemski zasygnalizował Radzie Gminy temat dotyczący budowy wiatraków.

czytaj na stronie 3

Otwarcie tras Nordic Walking

Po wielu staraniach udało się w końcu otworzyć nowomiejską trasę Nordic Walking, czyli chodzenie z kijkami.



czytaj na stronie 5

Rewitalizacja Zielonego Rynku

28 września o godz. 19:00 w GOK-u odbyły się konsultacje społeczne w sprawie projektu odnowy Zielonego Rynku i fragmentu ulicy Poznańskiej, które zorganizowała sołtys Agnieszka Król wraz z Radą Sołecką. Pomimo plakatów i osobistych zaproszeń dla mieszkańców Zielonego Rynku i ulicy Poznańskiej (fragmentu), frekwencja nie była wysoka.

czytaj na stronie 7

WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki
Publicznej Gminy
Nowe Miasto oraz
filii w Boguszynie



„*Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.*”

/Ignacy Krasiński/

POWIEŚĆ OBYCZA- JOWA

Powrót do domu – Nancy Thayer. Pięknie napisana historia miłości, przyjaźni i wybaczenia. Lexi Laney i Clare Hart dorastały razem, przeżywały wspólne przygody, radości i smutki na malowniczej wyspie Nantucket. Gdy chciały dzielić się najskrytszymi sekretami i puszczać wodze fantazji, uciekały do swej ulubionej kryjówki – na Księżycową Plażę. Lecz nic nie trwa wiecznie. Przychodzi dorosłość. Lexi ucieka do życia w luksusie a Clare zostaje na miejscu. Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Kochanie chcę Ci powiedzieć – Louisa Younga. Ta poruszająca opowieść to doskonałe zestawienie scen wojennych z osobistymi i niezwykle intymnymi. Traktuje straszliwe lata 1914-1918 z wielką wrażliwością, ośmielając się zadać pytanie, czy aby ci, którzy zginęli, nie są większymi szczęściarzami od tych, którzy przeżyli – tylko po to, aby rozpocząć najtrudniejszą z walk... Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Córka Magdy – Catrin Collie. Wojna, prawdziwa miłość i sekret z przeszłości. Tuż po zakończeniu

wojny Magda Janek wraz ze swoją córką przybywa niemalże bez środków do życia do małego walijskiego miasteczka, mając nadzieję na lepszą przyszłość dla siebie i córki. Czy mroczna tajemnica, która pojawia się w najmniej oczekiwanym momencie nie zniweczy planów jej i jej córki? Wydawnictwo Prószyński Media

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

Tabu – Casey Hill. Urodzona i wychowana w Kaliforni Reilly Steel jest śledczym sądowym. Opuszcza gwarne San Francisco i przenosi się na drugi koniec świata do sennego Dublinu, by jako doskonały fachowiec w swojej dziedzinie wprowadzić irlandzkie laboratorium kryminalistyczne w dwudziesty pierwszy wiek, mieć oko na ojca, który po rodzinnej tragedii szuka pocieszenia w kieliszku, a przy tym spróbować odciąć się od fatalnych wydarzeń z przeszłości i zacząć nowe życie.

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Ocalony – Scana Slatera. Jacob Striker przyjeżdża pod liceum swojej córki i zaledwie pięć minut później jest świadkiem masakry. Trzej mężczyźni w hokejowych maskach – czarnej, białej i czerwonej – wdzierają się z bronią palną na teren szkoły

i otwierają ogień do uczniów. Striker natychmiast przystępuje do akcji. W ciągu kilku minut ginie dwóch zamachowców, ale jeden ucieka...

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Kryształowa pułapka – Wiktorii Płatowej. Olga wraz z mężem i najlepszą przyjaciółką, a zarazem macochą, spędza zimowe wczasy w eleganckim kurorcie na Kaukazie. W trakcie zjazdu z oddalonego stoku znajduje jaskinie z lodowymi rzeźbami z ludzkich zwłok. Nikt nie wierzy w jej relację. Gdy w hotelu zostaje znalezione ciało jej wpływowego ojca, który przyleciał tu z Moskwy, Olga staje się główną podejrzaną.

Wydawnictwo Videograf II

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

Królowa Wiktorii – Arkadiusza Misztala. Królowa Wiktorii, jedna z najdłuższej panujących władczyń Europy, była żoną Alberta Sasko-Koburskiego i matką dziesięciorga dzieci, dzięki którym udało się powiązać koronę brytyjską z innymi dynastiami europejskimi. Nie bez powodu nazywano ją „Babką Europy”. Wydawnictwo Ossolineum

Kto w pracy nie piszczy – Amy Henry. Autorka – błyskotliwa, odnosząca sukcesy dziennikarka z południa USA – dzieli się w niej swoimi spostrzeżeniami i wiedzą na temat podstawowych reguł obowiązujących na rynku pracy. Warto skorzystać z jej doświadczenia zarówno wtedy, gdy dopiero stawia się pierwsze kroki na ścieżce kariery, jak i wtedy, gdy ma się na swoim koncie niejedną spektakularny sukces, a nawet gdy... nie jest się kobietą.

Wydawnictwo Pandora

Kieślowski. Ważne, żeby iść... – Stanisława Zawislińskiego. Porywająca, świetnie napisana biografia. Czyta się znakomicie, choć autor mówi o sprawach ważnych. Umiejętnie zderzając starannie wyselekcjonowane fakty, liczne opinie i wypowiedzi innych osób z własnym głosem, stworzył przenikliwy, dający odczucie pełni, niezapomniany portret wielkiego mistrza sztuki filmowej i człowieka ogromnej wrażliwości. Wydawnictwo Skorpion

POWIEŚĆ MŁODZIEŻOWA

Urodziny złoŹnicy – Melissa De la Cruz. To trzecia część cyklu Klika z San Francisco. Ashley Spencer uważa, że jej urodziny są największym wydarzeniem na świecie. I właśnie dlatego od tego, czy ktoś został zaproszony na wielką imprezę, zależy być albo nie być wśród nastoletniej elity San Francisco. Ale w tym roku przebojowa panna Spencer chce jeszcze udowodnić wszystkim, że idiotyczny ranking popularności, w którym przegrała z kretesem ze swoimi koleżankami, tak naprawdę w ogóle się nie liczy... Królowa jest tylko jedna i jest nią Ashley Spencer! Wydawnictwo Jaguar

Gra o Juliana – Adelle Griffin. To była tylko żart. Elizabeth miała być naszą pozeraczką męskich serc. Dziewczyną, która uwiedzie tych wszystkich chłopaków, do których my nawet nie odważylibyśmy się podejść w realu. Ale im więcej szczegółów do profilu Elizabeth, tym bardziej wydawała się rzeczywista... Wydawnictwo Amber

oprac. Maria Tomczak

OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy!

Nadeszła jesień. Rośliny i zwierzęta gromadzą zapasy przed zimą, liście drzew zmieniają kolor, by w końcu opaść...

W naszej gminie także trwają przygotowania do tej pory roku: m.in. wycinanie drzew na Zielonym Rynku. Poza tym mnóstwo innych, ważnych spraw. Tak sporo, że część materiałów ukaże się w następnym wydaniu (co cieszy, bo świadczy o społecznej aktywności).

W jesienne, długie i chłodne wieczory z kubkiem ciepłej herbaty lub kawy cudownie się czyta, więc zapraszamy do lektury WL :-)

*„(...) Jak nie kochać jesieni, siostry listopada,
Tego, co królowanie blaskiem świec rozpocznie.
I w swoim majestacie uczy nas pokory.
Bez słowa na cmentarzu wzywa nas corocznie.”*

Julia Rzepka
redaktor naczelna

Ciekawa inwestycja – czy staną wiatraki?

Podczas ostatniego posiedzenia sesji wójt Aleksander Podemski zasygnalizował Radzie Gminy temat dotyczący budowy wiatraków.

Jak mówił wójt Podemski podczas posiedzenia sesji, zwróciła się do niego firma z kapitałem hiszpańskim, a sprawa dotyczy budowy wiatraków (odnawialna energia). Wójt stwierdził, że gdyby ze strony gminy było zielone światło, to przedsięwzięcie warte ok. 320 mln zł można by było zrealizować. Włodarz zaznaczył, że oznaczałoby to, iż do gminy wpływałoby co roku kilka milionów za zapłacony podatek. Budowa wiatraków to odzyskiwanie energii, a wiatraki mogłyby powstać na gruntach o dużej powierzchni. Mówi się o postawieniu około 20 wiatraków oddalonych od zabudowań minimum 500 metrów.

Przewodniczący rady gminy Janicki stwierdził, że zadanie to jest warte przedyskutowania i w dalszej części dyskusji radni wstępnie dali wójtowi zielone światło, zaś radny Wojciechowski dopowiedział, że rozmawiał z nim polski inwestor, który chciałby postawić 3 wiatraki na wydzielonych gruntach gminnych.

Aby postawiono wiatraki potrzebna jest zmiana w planie zagospodarowania gminy oraz zmiany w studium programowym. By zadania te włączyć do realizacji może upłynąć nawet 2-3 lata.

Czesław Jarecki

Gmina nabyła nieruchomości

Po wielu latach starań i kierowanych pism do Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Poznaniu, radni na XI sesji Rady Gminy przyjęli uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych dwóch nieruchomości zabudowanych.

Na ostatniej sesji nowomiejscy radni zajęli się sprawą na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Poznaniu na cele prowadzenia istniejącej biblioteki wiejskiej w Chociczy oraz czynnej świetlicy wiejskiej w Skoraczewie, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty: po pierwsze lokalu użytkowego – biblioteka w Chociczy o powierzchni użytkowej 56,10 m² oraz udział nieruchomości wspólnej oznaczonych jako działki nr 29/8, 29/9 i 29/10 o łącz-

nej powierzchni 1,0750 ha do 433593/13923612 części i po drugie lokalu użytkowego – świetlica wiejska w Skoraczewie o powierzchni użytkowej 266,5 m² oraz udział w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 24/12 o powierzchni 0,2648 ha do 2665/3185 części.

Lokale te i powierzchnia użytkowa, na której się znajdują przeszły we władanie gminy i stały się jej majątkiem, co bardzo zadawała starających się o to od wielu lat włodarza gminy i radnych.

Czesław Jarecki

Nowomiejskie stypendystki

Cztery uczennice z terenu Ziemi Nowomiejskiej przez najbliższy rok będą mogły realizować swoje marzenia i rozwijać talenty dzięki stypendiom przyznanym przez Fundację „Ogród Marzeń” z Jarocina.

Co roku Fundacja „Ogród Marzeń” będzie przyznawała stypendia dla uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych pochodzących z terenu Ziemi Jarocińskiej (gminy: Jarocin, Jarczewo, Nowe Miasto, Kotlin, Żerków). Z naszej gminy cztery uczennice zakwalifikowały się do programu.

Osoby ubiegające się o stypendia musiały spełnić kryteria określone regulaminem lokalnego programu stypendialnego „Kuznia Młodych Talentów”. Stypendia są uzależnione od dobrych wyników w nauce, wysokości dochodu rodziców, a także zaangażowania stypendysty w działalność na rzecz społeczności lokalnej i środowiska. Stypendia muszą być przeznaczone na podręczniki i pomoce naukowe, kursy, szkolenia, ale także opłatę za internat czy dojazd do szkoły i inne rzeczy pozwalające stypendyście pokonywać kolejne stopnie edukacji.

O przyznaniu stypendiów i ich wysokości zdecydowała specjalna komisja. Realizację programu rozpoczęto w roku szkolnym 2011/2012. 5 października odbyło się wręczenie certyfikatów i kart bankomatowych do kont w Banku Spółdzielczym w Jarocinie, na które wpływać będą co miesiąc pie-

niądze ze stypendiów.

Prezes Fundacji Beata Frąckowiak-Piotrowicz, podkreśliła, że 5 października, to również 21. rocznica powstania „Gazety Jarocińskiej”, bez której nie byłoby „Ogrodu Marzeń”, a co za tym idzie programu stypendialnego „Kuznia Młodych Talentów”.

Środki na stypendia pochodzą z ogólnopolskiego programu „Równe szanse”, realizowanego przez Fundację im. Stefana Batorego, która przekazała na ten cel jarocińskiej organizacji 12 tys. (aby móc skorzystać z tych środków „Ogród Marzeń” musiał pozyskać drugie tyle pieniędzy z innych źródeł).

Podczas uroczystości rozdania certyfikatów Dagmara Świerkowska i Joanna Herkt zaprezentowały swój talent wokalny.

Każdy ze stypendystów będzie otrzymywał od 150 do 250 zł miesięcznie przez cały rok szkolny.

Nasze stypendystki: Dagmara Świerkowska, Joanna Herkt, Magdalena Jakubowska i Ewa Ritter.

Na zdjęciu wszyscy stypendyści.

JRz



fol. Fundacja „Ogród Marzeń”

Otwarcie tras Nordic Walking

Po wielu staraniach udało się w końcu otworzyć nowomiejską trasę Nordic Walking, czyli chodzenie z kijkami.

W słoneczne niedzielne popołudnie 25 września doszło do oficjalnego otwarcia tras Nordic Walking w nowomiejskiej gminie, w którym brali udział wójt gminy Aleksander Podemski, sekretarz Gabriela Kosmala (inicjatorka powstania tras) oraz dyrektor GOK-u Maciej Kuderczak i instruktor międzynarodowy Lilianna Waliszka.

Po uroczystym przecięciu wstęgi na Nowomiejskim Rynku miłośnicy kijków (30 osób) pod okiem instruktora ruszyli trasą Rumiankową w stronę Wolicy Koziej. Tam przy ognisku można było odpocząć, zabrać się z kijkami i nabrać sił do powrotu do Nowego Miasta. Wszyscy uczestnicy spotkania byli w wyśmienitych humorach, ale cóż się dziwić, skoro nie od dziś wiadomo, że Nordic Walking poprawia funkcjonowanie układu oddechowego i naczyniowe-

go, a tym samym wpływa na lepsze funkcjonowanie organizmu.

Całość zorganizował GOK z pomocą Rady Sołectkiej w Wolicy Koziej i pasjonatów tego sportu z tej miejscowości.

Zapraszamy mieszkańców do zapoznania się z wytyczonymi trasami (są trzy tablice informujące o przebiegu tras) i aktywnego ich użytkowania.

Całkowity koszt projektu Nordic Walking to kwota 40.818,00 zł.

Za tę kwotę wytyczono trasy, oznaczono je i postawiono 2 tablice informacyjne.

Kwota 23.230,00 zł pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, a 17.588,00 zł dołożyła Gmina Nowe Miasto nad Wartą.

Czesław Jarecki



Trasa „Kozia” – posiada długą (nr 1) i krótką wersję (nr 2). Długa pętla ma odległość 7,9 km, krótka pętla 5,9 km i stanowi alternatywę dla posiadających mniej czasu lub słabszą kondycję. Po wspólnym przebiegu tras przez 2,5 km na polnej drodze umieszczony jest drogowy informujący o rozwidleniu trasy długiej i krótkiej. Krótka wiedzie prosto przez 495 metrów, gdzie na skraju lasu ponownie spotyka się z trasą długą, która wraca z dodatkowej leśnej pętli. Dalej trasy do końca wiodą wspólnie. Na trasie tej można doświadczyć zarówno spokoju i cienia płynącego z lasu. żaru z nieba i wiatru we włosach na polu, jak i wilgoci oraz ataku insektów na drodze w okolicy rozlewisk rzeki Warty. Trasa rozpoczyna się w Wolicy Koziej, na skrzyżowaniu dróg i z wyjątkiem krótkich odcinków biegnących po utwardzonej drodze wiodącej z Wolicy Koziej w kierunku Dębna (około 730 m), trasa prowadzi przez teren o miękkiej nawierzchni. Cała trasa prowadzi drogami pozwalającymi na swobodny

marsz z kijkami dwóch osób obok siebie. Kilka podejść pod górę na trasie stwarza możliwości treningu siłowego, wytrzymałościowego oraz technicznego z nastawieniem na poprawę pracy ramion. Na trasie znajdują się dwa niebezpieczne miejsca wymagające wzmoczonej uwagi użytkowników – są to punkty, gdzie następuje przekroczenie asfaltowej drogi, po której odbywa się ruch samochodowy. Ostrożność należy zachować także idąc po utwardzonej drodze między Wolica Kozia a Dębem.

Trasa „Rumiankowa” – czas przejścia 1h 32 min, długość trasy 7,7 km, stopień trudności – łatwy. Trasa NW nr 3 mimo początkowego i końcowego etapu na terenie miejskim stanowi swoiste przejście z obszarów zabudowanych do oszałamiającej swa bliskością natury. Po dotarciu do terenów leśnych, bujna roślinność wręcz napiera na idących z kijkami, a śpiewy ptaków grają w uszach niczym najpiękniejsza

muzyka. Cień drzew niesie ukojenie w upalne dni, a zapach rumianku towarzyszący na drodze między Kłęką a Wolicą Kozią powala zmysły i przywodzi do wspomnień najpiękniejsze chwile.

Trasa ma początek w Nowym Mieście na skwerku przy skrzyżowaniu ulic Zielony Rynek i Poznańskiej. Trasa ta ma start i metę w centrum miasta i aby dojść do granicy lasu trzeba pokonać odcinek o twardej nawierzchni, który ma długość 1,1 km (warto mieć gumowe nakładki na końcówki kijów). Po opuszczeniu terenu miejskiego trasa wiedzie ścieżkami leśnymi oraz na odcinku Kłeka – Wolica Kozia utwardzoną drogą. Około 53% trasy prowadzi drogami pozwalającymi na marsz dwóch osób obok siebie, trasa ta z uwagi na w miarę równy teren bez trudnych podejść, jest doskonała na codzienny trening z nastawieniem na poprawę ogólnej kondycji oraz tempa marszu, a także spalania kalorii.

Dla zaawansowanych Nordikowców istnieje możliwość wydłużenia trasy poprzez przejście 775-metrowym odcinkiem wiodącym po drodze do Wolicy Koziej, gdzie swój początek ma kolejna trasa

o długości 7,9 km i średnim stopniu trudności.

Trasa „Pod Krzywa Sosną” – czas przejścia 1h 25 min, długość trasy 7,1 km, stopień trudności – łatwy. Trasa NW nr 4 najbardziej oddaje charakter okolicznej przyrody łącząc spokój lasu z pięknem płynącej rzeki Warty, które tworzą w tym miejscu nadszwyczaj malownicze obrazy. Trasa ma początek w Nowym Mieście przy ulicy Poznańskiej i z wyjątkiem 320-metrowego asfaltowego odcinka na 1,2 kilometrze, w całości przebiega po miękkim podłożu. Cała trasa jest tak szeroka, że pozwala na swobodny marsz z kijkami dwóch osób obok siebie. Z uwagi na bezpośrednią bliskość rzeki Warty w okresie wczesnowiosennym może wystąpić sytuacja podwyższonych stanów wód gruntowych, które uniemożliwią przejście trasy na 3,3 kilometrze. Na trasie można zrealizować trening poprawiający kondycję, prędkość i technikę marszu. Warto zatrzymać się na 2,9 km trasy, by z przepięknego piaszczystego brzegu podziwiać niezwykły i uspakajający nurt rzeki Warty.

Wycinka drzew

24 września sołtys Agnieszka Król wraz z Radą Sołecką i druhami z OSP Nowe Miasto zorganizowali wycinkę drzew na Zielonym Rynku. Wycięto ok. 30 drzew. Warto zaznaczyć, że udzielają się ciągle ci sami, aktywni drухowie. Dochód ze sprzedaży drzew zostanie przeznaczony na umundurowanie drухów z OSP Nowe Miasto (dzięki przychylności wójta Aleksandra Podemskiego). Strażacy zapewnili ciepły poczęstunek, a sołtys wraz z Radą Sołecką napoje i słodkie wypieki.

Sołtys Agnieszka Król podkreśliła, że tego typu inicjatywy budują i integrują lokalną społeczność.

Niebawem na łamach WL poinformujemy o Sylwestrze, który ma zostać zorganizowany przez sołectwo na Zielonym Rynku. JR



Nasza Gmina Biega i Chodzi

W październiku w ramach akcji Polska Biega odbywają się maratony, bieg górski oraz „Nocna Ściema” (patrz: www.polskabięga.pl), a w Nowym Mieście, jak co roku o tej porze, nasza gmina biega. Jednak tym razem w tradycyjnej już akcji nastąpi pewna zmiana, bowiem oprócz biegaczy do startu zapraszamy wszystkich miłośników Nordic Walking. Innymi słowy w tym roku **Nasza Gmina Biega i Chodzi - 23 października o godz.15.00 na parkingu koło „Baru Pod Sosną”**. P.C.



POLSKA BIEGA

Rewitalizacja Zielonego Rynku

28 września o godz. 19:00 w GOK- u odbyły się konsultacje społeczne w sprawie projektu odnowy Zielonego Rynku i fragmentu ulicy Poznańskiej, które zorganizowała sołtys Agnieszka Król wraz z Radą Solecką. Pomimo plakatów i osobistych zaproszeń dla mieszkańców Zielonego Rynku i ulicy Poznańskiej (fragmentu), frekwencja nie była wysoka.

Sołtys poinformowała, iż sekretarz Gabriela Kosmała prosiła o zorganizowanie konsultacji, aby nie powtórzyła się sytuacja ze Zdrojami (mieszkańcy narzekali, iż otrzymali gotowy projekt, w który nie można już było ingerować). Poza tym sołtys opowiedziała o funduszu sołectkim oraz wycince drzew na Zielonym Rynku.

Sekretarz powiadomiła, iż rewitalizacja Zielonego Rynku wraz z fragmentem ul. Poznańskiej została sfinansowana w ramach „Odnowy Wsi” z LGD „Zaścianek” (ok. 200 000 zł, jedna część – duże projekty, kolejne etapy – małe projekty).

Kolejno Daniel Telega zaprezentował dwa projekty, które obejmowały także fragment ulicy Poznańskiej, *aby zieleni ze sobą współpracowała*. Dyskusja była burzliwa i chwilami pełna emocji, ale wszyscy mieszkańcy doszli do konsensusu. Oba warianty przewidywały symetrię (Zielony Rynek nie jest symetryczny). Projekty nie zakładały rewitalizacji pompy. Zdecydowano, iż ścieżki będą prawdopodobnie z brukowej nawierzchni o szerokości 2m20cm. W miejscu skrzyżowania ścieżek ma powstać plac o wielkości

17/20 m, otoczony niską zielenią (poszycie z jałowców itd.). Ważne elementy to drzewa – cztery solitery, które podkreślałyby kształt placu. Za strażnicą zaplanowano parking dla strażaków (w chwili obecnej parkują na trawnikach). W pewnych miejscach zaplanowano uzupełnienie lip, w innych ich wycięcie. W części północnej przewidziano dekoracyjne słupy połączone łańcuchami. Teren zostałyby oświetlony (przy placu). Zmiany dotyczące fragmentu ulicy Poznańskiej: w wewnętrznych częściach trawników prostokątne rabaty, iglaki, rośliny liściaste i kolumnowe stanowiłyby ciągłość.

Mieszkańcy w głównej mierze martwili się o wycinkę drzew i krzewów. Prosilili, aby to, co będzie się nadawało do wykorzystania uwzględnić w projekcie.

Były to pierwsze konsultacje w sprawie rewitalizacji Zielonego Rynku i fragmentu ul. Poznańskiej. Mieszkańcy z dwóch koncepcji „stworzyli” jedną. Ci, którzy przybyli na spotkanie, wypowiedzieli się, iż taka forma komunikacji jest świetnym rozwiązaniem.

JRz



fol. Julia Rzepka

Ugodowe rozwiązywanie sporów

Do ugody nie można nikogo zmusić. Nawet jednak w toczącym się już procesie, ugoda jest możliwa.

Zgodnie z art. 917 kodeksu cywilnego, przez ugodę strony czynią sobie ustępstwa w zakresie istniejącego między nimi stosunku prawnego. Zlikwidować kwestie sporne mogą wzajemne ustępstwa skonfliktowanych stron. Najbardziej wiarygodna wydaje się ugoda przed sądem.

Sąd nie tylko skłania strony do pojednania. Ugoda przeprowadzona w toku postępowania sądowego zawarta zostaje pod kontrolą sądu. Na przykład, w sprawach dotyczących stosunku pracy sąd oceni, czy nie narusza ona interesu pracownika. Ugoda nie może zmierzać do obejścia prawa lub być niemożliwa do wykonania.

Treść ugody zawartej przez sądem stwierdzona zostaje protokołem podpisanym przez strony. Sąd powinien zadbać, aby porozumienie precyzyjnie określało sposób wykonania świadczenia. Ugoda zawarta przed sądem, tak jak orzeczenie sądu, umożliwia przymusowe uzyskanie należności.

W pewnych przypadkach można dochodzić uchylecia ugody. Może to na przykład nastąpić, gdy oświadczenie złożono pod wpływem błędu lub w stanie uniemożliwiającym świadome lub swobodne podjęcie decyzji.

Katarzyna Like, Patrycja Maćkowiak,
Joanna Przybył, Krzysztof Trawiński

KLUB PRAWNICZY

przy Zespole Szkół im. gen. J.II. Dąbrowskiego w Nowym Mieście

Jubileusz 50 lat konsekracji Kościoła

W niedzielę 11 września w Kolniczkach, w Kościele pod wezwaniem NNMP, odbył się jubileusz „Złotych Godów” konsekracji Kościoła, celebrowany przez arcybiskupa Stanisława Gądeckiego.

Uroczysta msza św. rozpoczęła się w samo południe i na długo pozostanie w pamięci wielu osób. Punktualnie o godz. 12.00 ministranci, szafarze i kapłani w uroczystej asyście wprowadzili do Kościoła arcybiskupa jego ekscelencję arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, którego serdecznie powitał ks. kanonik Ryszard Fabisz, proboszcz parafii kolnickiej. W imieniu parafian arcybiskupa powitała Urszula Chlebowska-Bednarek i Marian Pszczoła, którzy wręczyli na powitanie bukiet pięknych róż. Natomiast w dalszej części koncelebrowanej mszy w podziękowaniu kwiaty wręczali: Mieczysław Buchwald, Helena Andrzejczak i Maria Talarczyk. Msza św. celebrowana była przez arcybiskupa Gądeckiego, a podczas modlitwy proboszcz Fabisz wspominał, że to dzięki ks. kanonikowi Wojciechowi Rychłemu spotykamy się w tej wspaniałej świątyni i na tak pięknej uroczystości 50 lat konsekracji Kościoła. To ks. Wojciech Rychły był proboszczem w parafii kolnickiej w latach 1946-1984 i przyczynił się do powstania tego Kościoła parafialnego i filii w Boguszynku. Gdyby nie jego i ówczesnych parafian wyłożona praca, często ponad siły, nie byłoby nas dzisiaj tu - podkreślał proboszcz Fabisz. Po zakończeniu mszy księża z dekanatu nowomiejskiego, księża, którzy wyszli z kolnickiej parafii:

Jan Roszyk (święcenia kapłańskie 1984 r.) i Andrzej Zieliński (święcenia kapłańskie 1986 r.), księża, którzy byli wikariuszami w latach 1963-1984 oraz obecny proboszcz i arcybiskup, na chwilę, po wyjściu z Kościoła, zatrzymali się i modlili nad grobem ks. kanonika Wojciecha Rychłego. Następnie w asyście wszyscy udali się do domu parafialnego, który został oddany do użytku 1995 r. za czasów obecnego proboszcza.

Uroczystość „złotych godów” poprzedziły całotygodniowe rekolekcje parafialne, a także na tą okazję wydano pamiątkowy obrazek SANKTUARIUM MARYJNE 50 lat konsekracji Kościoła w Kolniczkach i folder – książeczkę o historii parafii. *Kościół pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Kolniczkach jest świątynią, w której pamięta się o przeszłości oraz wybiega w przyszłość ku temu, co prowadzi do wieczności* - wspominał aktualny proboszcz parafii kolnickiej ks. Ryszard Fabisz. Wszystko o kolnickiej świątyni można odnaleźć w folderze ukazującym różne oblicza tego wspaniałego sanktuarium, a przygotowanym na 50 lat konsekracji Kościoła.

Dla parafii kolnickiej i jej wiernych było to jedno z najważniejszych wydarzeń Kościoła.

Czesław Jarecki



Zebranie OSP w Wolicy Koziej

24.09.2011 roku o godz. 16.00 w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolicy Koziej rozpoczęło się uroczyste walne zebranie strażaków ochotników. Zebranie otworzył i poprowadził prezes OSP Wolica Kozia, druh Dariusz Podgajski.

Podczas zebrania udało się uchwalić nowy status Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolicy Koziej. Jest to bardzo ważny dokument, który określa zadania i obowiązki OSP Wolica Kozia, reguluje kwestie związane z wstępowaniem do OSP, określa sposób wyboru zarządu OSP i komisji rewizyjnej. Po uchwaleniu statutu wręczono również zasłużonym członkom strażackiej braci „Odznaki Młodzieżowej Drużyny OSP”, odznaki „Za Wysługę lat” oraz złoty medal „Za Zasługi Dla Pożarnictwa”. Warto odnotować fakt, że złoty medal „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” otrzymał druh Włodzimierz Banaszak, natomiast odznakę za wysługę 60 lat w OSP w Wolicy Koziej otrzymał zasłużony druh Bronisław Janicki, który między innymi również jest kawalerem „Złotego Znaku Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP”.

Podczas zebrania walnego członków OSP omówiono również bieżące problemy jednostki i podjęto pewne zobowiązania dotyczące przyszłej społecznej działalności Straży Pożarnej w Wolicy Koziej. Po zebraniu odbyło się spotkanie strażaków przy ognisku oraz pieczenie kiełbasek.

Ochotnicza Straż Pożarna została powołana z inicjatywy mieszkańca Wolicy Koziej Stanisława Jankowskiego wiosną 1932 roku. Nowo utworzona OSP nie posiadała wówczas swojej remizy ani własnego sprzętu. Z inicjatywy zarządu w 1933 roku od właściciela

majątku Klęka otrzymała plac pod budowę. Wówczas wybudowano remizę, a druhowie z własnych składek zakupili podstawowy sprzęt pożarniczy (np. wiadra, łopaty, siekiery itd.). Ćwiczenia odbywały się na sprzęcie pożyczonym od OSP w Nowym Mieście. W czasie II wojny światowej działalność OSP została zawieszona, dokumentacja (spisy członków, książka protokołów, książka kasowa oraz wiele innych dokumentów) została spalona w wyniku działań wojennych. Sama miejscowość była zniszczona w ok. 50%.

Straż w Wolicy Koziej to aktualnie jedna z najmniejszych jednostek pożarniczych w Gminie Nowe Miasto nad Wartą. Liczy 32 członków zwyczajnych, 6 członków wspierających oraz 2 członków honorowych. Jednostka może pochwalić się długą tradycją, która stanowi integralną część życia niewielkiej wioski, a swoje zadania realizuje poprzez pełnienie przede wszystkim funkcji reprezentacyjnych, integrowanie lokalnej społeczności oraz organizację i obsługę imprez. Strażacy ochotnicy uczestniczą również w akcjach ratowniczych i zabezpieczających podczas różnego rodzaju klęsk żywiołowych i zagrożeń życia i mienia.

Dariusz Podgajski
prezes OSP w Wolicy Koziej

fot. OSP Wolica Kozia



Od lewej: naczelnik OSP Wolica Kozia Piotr Haak, druh Bronisław Janicki, prezes oddziału gminnego OSP Nowe Miasto Grzegorz Gogulski, prezes OSP Wolica Kozia Dariusz Podgajski.



do szpitala. Sprawca zdarzenia otrzymał mandat karny w wysokości 100 zł.

*28 września w Boguszynie około godziny 18:00 młody kierowca samochodem marki Opel Omega potrącił 75-latkę jadącego rowerem. Poszkodowany mężczyzna został przewieziony do szpitala ze złamaną nogą i obrażeniami ciała.

*29 września o godzinie 18:00 w Boguszynie na ul. Śremskiej kierujący Oplem Omegą uderzył w rowerzystę. Poszkodowany mieszkaniec Nowego Miasta został odwieziony do szpitala.

*5 października o godzinie 9:20 w Radlicu doszło do zdarzenia drogowego, w którym kierowca samochodu Renault uderzył w sarnę. Uszkodzeniu uległ samochód.

W okresie od 16 września do 5 października funkcjonariusze policji zostali wzywani do 6 interwencji.

*16 września w Nowym Mieście 21-letnia kierująca Fiatem Seicento wyjeżdżając z drogi powiatowej na drogę nr 11, nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu kierowcy Forda Transita. Sprawczyni kolizji została ukarana mandatem karnym. W wypadku nikt nie doznał obrażeń ciała.

*Tego samego dnia o godzinie 11:00 w Nowym Mieście na ul. Rynek kierowca samochodu Nissan Primera podczas wykonywania manewru cofania potrącił pieszą – mieszkankę gminy Nowe Miasto. Poszkodowana z ogólnymi potłuczeniami ciała została odwieziona

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Odeszli od nas:

Czesława Maciejewska, Boguszyn, 1932 r.

Mariusz Mikołajczak, Kleka, 1970 r.

Józef Macioszczyk, Wolica Pusta, 1931 r.

Krystyna Gaworska, Nowe Miasto nad Wartą, 1932 r.

Andrzej Pawelczyk, Nowe Miasto nad Wartą, 1953 r.

Kazimiera Kropska, Chocicza, 1941 r.

Leszek Komorowski, Chocicza, 1943 r.

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia.

Związek małżeński zawarli:

3 września 2011 r. - Henryka Idziaszek/Bieżdźdaków i Benjamin Janicki/Boguszynek

3 września 2011 r. - Kamila Kiel/Boguszyn i Michał Świdurski/Kolacina

3 września 2011 r. - Ewa Zachariasz/Nowe Miasto nad Wartą i Adam Nowak/Dębno

10 września 2011 r. - Magdalena Tabaka/Utrata i Bartłomiej Skubiszynski/Swarzędz

10 września 2011 r. - Anna Rybka/Chrzan i Ryszard Czerniak/Chocicza

10 września 2011 r. - Kamila Wojciechowska/Wolica Nowa i Mateusz Michalczyk/Stramnice

17 września 2011 r. - Sylwia Smolarek/Boguszyn i Mariusz Zagawa/Chwałkowo Kościelne

17 września 2011 r. - Iwona Korcz/Boguszyn i Patryk Majchrzak/Kadzewo

24 września 2011 r. - Agnieszka Grewling/Boguszyn i Artur Cieślak/Komorze

JĘZYK ANGIELSKI

Lekcje i korepetycje
Indywidualnie i małe
grupy

Dorośli, młodzież, dzieci

Umiarkowana cena

tel. 0500166048

Zawody wędkarskie o „Rybę Jesieni”

Jesień zagościła już na dobre w Nowym Mieście. W powietrzu unosi się zapach dymu, na chodnikach leżą rdzawe i brązowe liście, a w lasku „Guć” nad rzeką Wartą nadal spotkać można wędkarza.

Łowić ryby można przez cały rok, ale ostatnie oficjalne zawody wędkarskie w tym sezonie odbyły się 2 października. Miłośnicy połowów pojawili się wczesnym, niedzielnym porankiem na zbiórce. Po wylosowaniu stanowisk, tradycyjnie udali się na miejsca, gdzie przez kolejne godziny łowili ryby. Zawody otwarł prezes Wojciech Świerkowski. Sędzią głównym był Grzegorz Rochowski.

W zawodach uczestniczyli członkowie koła PZW „Guć”. Rywalizacja toczyła się w dwóch kategoriach juniorów oraz seniorów. W południe rozpoczęło ważenie i liczenie okazów. Na wędkarzy czekała grochówka wojskowa. Najlepsi otrzymali nagrody: sprzęt i artykuły wędkarskie.

W kategorii juniorów **1 miejsce zajął Sebastian Gniewowski, 2 miejsce Dawid Splawski, na III pozycji uplasował się Tomasz Gniewowski.**

W kategorii seniorów rywalizacja zakończyła się **1 pozycją dla Piotra Radojewskiego, 2 miejsce zajął Łu-**

kasż Rejmann, natomiast III był Andrzej Chojnacki.

Ponadto podczas zawodów swoje 20-lecie obchodził sklep wędkarski Józefa Głużyńskiego. Ufundował on nagrody specjalne dla wszystkich juniorów, a także zoorganizwał quiz dotyczący wiedzy wędkarskiej. W którym wzięło udział 9 zawodników. Najlepsi okazali się Łukasz Rejmann i Karol Jarecki. Natomiast upominki otrzymali wszyscy uczestnicy „zgoduj zgaduli”.

Prezes koła wspominał o powiększającej się ilości chętnych biorących udział w zawodach. Koło zaprasza nowych wędkarzy już w styczniu, wtedy mogą zasilić szeregi Polskiego Związku Wędkarskiego. Ponadto zachęca obecnych członków do czynnego brania udziału w zawodach, które odbędą się w nowym sezonie.

Dagmara Świerkowska



fot. Dagmara Świerkowska

AKTYW DZIECIOM, CZYLI GŁOŚNE CZYTANIE W BIBLIOTECE

Każdy z nas zdaje sobie sprawę, że głośne czytanie ma wiele zalet: rozwija język i wyobraźnię, uczy myślenia; buduje i umacnia więzi pomiędzy rodzicami i dziećmi; zapewnia emocjonalny rozwój; pomaga w wychowaniu; ułatwia naukę; kształtuje nawyk czytania i zdobywania wiedzy na całe życie. Aby umocnić powyższe pozytywne, dnia 30 września 2011 r. w bibliotece w Choczycy odbyło się spotkanie działającego przy bibliotece aktywu bibliotecznego oraz dzieci. Podczas spotkania dziewczyny z aktywu czytały dzieciom znane baśnie, które stały się inspiracją do narysowania ilustracji do usłyszanych tekstów. Następnym etapem spotkania było czytanie wierszy Juliana Tuwima oraz zabawy zespołowe. Na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe zakładki.

K.P.



Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



GRZYBOWE SZALEŃSTWA

Ani się obejrzelismy, a lato się skończyło. Czas wspólnego biesiadowania przy wieczornych ogniskach, właściwie już minął. Ale jeżeli odczuwamy niedosyt rozmów ze znajomymi, nic prostszego, jak tylko wybrać się na długi spacer. Pogoda wręcz „zmusza” nas do wyjścia do domu i łapania ciepłych promieni słońca- chyba już ostatnich. A żeby było ciekawie, można przecież zaplanować wspólne grzybobranie. Co prawda mamy mniej grzybów niż w roku poprzednim, ale „starzy” grzybiarze znają swoje miejsca w lesie i na pewno na kolację wystarczy ☐ A nawet jeśli nie, to spacer mamy zaliczony. Miejmy nadzieję, że natura będzie dla nas łaskawa i obficie obdarzy nas swoimi dobrodziejstwami.

Pomyślałam, że skoro i czas, i możliwości ku temu, aby wykorzystać grzyby, to może podsunę Państwu kilka przepisów na takie dania. Może ktoś wybierze dla siebie coś interesującego? Sądzę, że chyba nie ma domu, w którym nie wykorzystywałoby się grzybów. Zarówno jako dodatek do potraw, jak i jako danie główne. Zdaję sobie sprawę również z tego, że nie wszyscy za nimi przepadają. Z różnych powodów: jedni nie jedzą, bo nie lubią, inni ze względów zdrowotnych. Uważam, że dla dzieci też nie są wskazane, przynajmniej do 7-go roku życia. Są raczej ciężkostrawne, więc dla niektórych nie do przyjęcia. Jedyna forma dopuszczalna w diecie lekkostrawnej to wywar i ekstrakt z grzybów.

Grzyby dzięki swoim walorom smakowym i zapachowym zwiększają atrakcyjność potraw, nawet bardzo prostych. Tym bardziej świeże, leśne grzyby sprawiają, że zapach unosi się w całym domu i pobudza naszą wyobraźnię. A to już tylko jeden krok do gotowania! Możemy je wykorzystywać przez cały rok (pod warunkiem, że wcześniej zrobiliśmy zapasy), bo dodane do potraw nadają im niezapomniany smak i aromat. Gdyby zbiory się nie udały, to nie zniechęcamy się, bo przez cały rok dostępne są grzyby uprawne tj.: pieczarki, boczniki i shiitake. Ważne jest również to, że nie zawierają one żadnych szkodliwych składników (przynajmniej nie powinny) i oczywiście nie można ich pomylić z grzybami trującymi.

Proszę Państwa, mamy już grzyby, trochę czasu i mnóstwo chęci - zabieramy się do pracy. A oto moje propozycje:

RYŻOWE KULKI NADZIEWANE GRZYBAMI

Składniki: 250g ryżu, 1 jajko, 50g parmezanu, 30g grzybów, 20g masła, po 2 łyżki siekanej, świeżej bazylii i natki pietruszki, 1 mała cebula, 100g groszku zielonego (mrożonego), 20ml białego, wytrawnego wina, 150g mielonej wołowiny (ew. wieprzowiny), 75g mozzarelli, sól, pieprz, kostka bazylikowa knorr, bułka tarta do panierowania, olej do smażenia.

Wykonanie: Grzyby namoczyć w ciepłej wodzie (20 minut). Ryż ugotować w osolonej wodzie. Do gorącego jeszcze ryżu (ale już bez wody) zetrzeć ser, włożyć zioła, rozgnieść kostkę bazylikową, masło jajko, przyprawić solą i pieprzem, wystudzić. W tym czasie cebulę drobno pokroić, grzyby odcedzić (zachować wodę od grzybów) i również pokroić. Rozgrzać troszkę oleju i podsmażyć cebulę. Następnie dodać grzyby, groszek, przecier pomidorowy i wodę od moczenia grzybów (nie za dużo). Wlać wino i dusić 20 minut. Na oleju podsmażyć mięso z solą i pieprzem, następnie dodać grzyby. Dusić pod przykryciem do wygotowania się sosu. Wystudzić. Mozzarellę pokroić w drobną kostkę. Mokrymi rękoma nabierać ryż, spłaszczyć i włożyć w środek 2 łyżki mięsa i 2-3 kostki sera. Uformować kulkę i obtoczyć w tartej bułce. Kulki ryżowe smażyć na oleju ok. 5 minut na złoty kolor. Odsączyć na ręczniku papierowym.

WIETRZNIKI Z PIECZARKAMI

Składniki: 12 szt. wietrzników, ok. 60dkg pieczarek, sól, pieprz, warzywa, majeranek (lub przyprawy wg uznania), 2 łyżki masła, ser żółty w kostce, sos beszamelowy.

Wykonanie: Pieczarki umyć i zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Podsmażyć na odrobinie oleju, dodać przyprawy, masło i dusić kilka minut. Zetrzeć ser. Wietrzniki przecinamy na pół. Na jedną część nakładamy pieczarki, smarujemy sosem i posypujemy

żółtym serem. Przykrywamy drugą częścią i posypujemy troszkę serem. Układamy na blaszce i zapiekamy ok. 20 min., aż ser się rozpuści. Podajemy z sosem np.: czosnkowym.

PASZTET KORZENNY Z GRZYBÓW

Składniki: 15dkg suszonych grzybów (kurki, maślaki, podgrzybki, kozaki), szklanka bułki tartej, szklanka śmietanki, 4 jaja, 4 cebule, 2 ząbki czosnku, skórka starta z jednej cytryny, po ćwierć łyżeczki majeranku, bazylii, szaflwii, imbiru, goździków i gałki muszkatołowej, 2 łyżki posiekanej natki pietruszki, sól, pieprz, 2 łyżki posiekanych drobniotko lub zmielonych orzechów włoskich.

Wykonanie: Umyte grzyby namoczyć w niewielkiej ilości wody, zostawić na noc, następnego dnia ugotować. Bułkę tartą wyspać do miski, zalać śmietanką i pozostawić na pół godziny. Drobnio pokrojoną cebulę i czosnek przesmażyć na oleju lub smalcu. Grzyby pokroić drobnio lub przepuścić przez maszynkę. Wszystkie składniki połączyć razem z przyprawami, dodać żółtka i wymieszać. Białka ubić na sztywno dodać do masy, wymieszać. Formę do pasztetu wysmarować masłem, wyspać orzechami i przełożyć masę do formy, wyrównać powierzchnię. Piec w nagrzanym piekarniku ok. 45 minut. Podawać na ciepło lub na zimno.

ZIEMNIAKI NADZIEWANE GRZYBAMI

Składniki: 1kg ziemniaków średniej wielkości, 5dkg suszonych grzybów, 1 cebula, mały pęczek natki pietruszki, 2 jajka, sól, pieprz, przyprawy ziołowe, ½ szklanki śmietany, 1 łyżka mąki, bułka tarta do posypania, starty ser żółty, olej do smażenia.

Wykonanie: Grzyby opłukać, ugotować i pokroić w drobną kostkę (zostawić trochę wody). Pokrojoną cebulę w kostkę podsmażyć na oleju, dodać grzyby, przyprawy i dusić. Pod koniec dodać posiekaną zielienkę, wystudzić. Dodać jajka i wymieszać. Ziemniaki obrać, ścinać wierzch, wydrążyć środek łyżeczką. Do wydrążonych ziemniaków nakładać nadzienie, posypać odrobiną sera i przykryć odciętym wierzchem. Lekko posolić. W naczyniu żaroodpornym ułożyć ziemniaki. Śmietaną rozbić z mąką i kilkoma łyżkami wody od grzybów. Zalać tym ziemniaki, posypać wierzch bułką tartą i startym serem. Piec w nagrzanym piekarniku ok. 40 minut. Podawać z surówkami.

KROKIETY Z PIECZARKAMI

Składniki: Ciasto naleśnikowe z odrobiną oleju i z przyprawami wg uznania. Jajka i bułka tarta do panierowania.

Farsz: 0,5kg pieczarek, sól, pieprz, majeranek, kostka bazylikowa Knorr, ½ serka topionego-ziołowego, olej do smażenia.

Wykonanie: Z ciasta smażymy dość cienkie naleśniki. Pieczarki myjemy, ścieramy na tarce lub drobno kroimy. Podsmażamy na oleju, dodajemy przyprawy, dusimy a na koniec serek topiony, mieszamy do rozpuszczenia. Na chłodne naleśniki nakładamy farsz i zwijamy je w rulon. Następnie zanurzamy w rozmaconym jajku i obtaczamy w bułce. Smażymy z każdej strony na średnim ogniu.

LASAGNE WEGETARIAŃSKA

Składniki: Opakowanie makaronu do lasagne.

Proponuje 3 farsze:

Pierwszy: pomidory z puszkki lub 400g miękkich pomidorów, 2 małe cebule, ząbek czosnku, sól, pieprz, przyprawa do pomidorów i mozzarelli. Cebulę pokroić w kostkę i podsmażyć na oleju, dodać zmiążdżony czosnek, przyprawy, pomidory pokrojone w kostkę i dusić kilka minut.

Drugi: brokuły ugotować w osolonej wodzie (5 minut), a następnie zahartować w zimnej wodzie.

Trzeci: 0,6kg pieczarek, 10dkg suszonych grzybów, 2 cebule, sól, pieprz, majeranek, 2 łyżki masła. Grzyby suszone namoczyć w ciepłej wodzie, następnie odcedzić, pokroić. Pieczarki umyć i pokroić w plasterki. Cebulę pokrojoną w kostkę podsmażyć na maśle, dodać pieczarki, grzyby, przyprawy i jeszcze chwilę smażyć.

Sos beszamelowy: 4 łyżki masła, 4 łyżki mąki, 3 szklanki mleka, gałka muszkatołowa, biały pieprz, sól. Masło z mąką przesmażyć (lekkio zrumienić), dodawać powoli mleko, ciągle mieszając trzepaczką do jajek. Dodać przyprawy, wymieszać.

Starty ser żółty ok. 30 dkg (może być parmezan), pestki dyni.

Wykonanie: Dno naczynia żaroodpornego posmarować sosem beszamelowym, na sos układamy warstwę makaronu, a na to raz jeszcze dajemy sos. Następnie farsz: jako pierwsze mogą być brokuły, posypujemy je serem. Ponownie układamy warstwę makaronu posmarowaną sosem. Na to nakładamy farsz pomidorowy i posypujemy serem. Po raz kolejny makaron posmarowany beszamelem i farsz grzybowy. Grzyby posypujemy serem. Po raz ostatni układamy warstwę makaronu posmarowaną sosem. Na sos posypać ser żółty, a 10 minut przed końcem pieczenia posypać lasagne pestkami dyni i już nie zamykać naczynia. W sumie lasagne piec ok. 40-50 minut.

Właśnie każde z tych dań można podać zarówno na obiad, jak i na kolację. Świetnie smakują na ciepło i na zimno. Można je modyfikować według własnego uznania i zawsze będą pyszne. W takim razie nie pozostaje mi nic innego, jak tylko zaprosić Państwa do kuchni. Powodzenia i smacznego!

Katarzyna Mikołajczak



RIWAL Sp. z o.o.

e-mail: biuro@riwal.com.pl

www.riwal.com.pl

*ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634*

Oferujemy
OKNA PCV,
STOLARKĘ ALUMINIOWĄ
PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ

**Dla klientów z okolic Nowego Miasta
specjalne rabaty !!!**

UWAGA!

**Skorzystaj z naszej
oferty reklamowej!**

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-
nia!*

*Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!
Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!
Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!*

*Teraz łatwiej się z nami skontaktować.
Możesz wysłać zlecenie: lokalne@interia.pl
Zadzwoń: (0) 697-020-711
lub dostarczyć reklamę
w jedno z naszych miejsc kontaktowych.*

Zapraszamy!!!

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-
macje i materiały można składać w czytelnii
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

Redakcja WL

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

**Kupon na bezpłatne
ogłoszenie**

Treść ogłoszenia: _____

„Comenius Regio”

27 września 2011 ZS w Kłęce odwiedzili pedagodzy z Branderburgii.

Uczestnicy wizyty studyjnej projektu Comenius - Regio uczestniczyli w warsztatach na temat: *Projektujemy zakątki tajemniczego ogrodu poświęcone 6 zmysłom*. Uczestnicy warsztatów zostali zapoznani z projektem edukacyjnym autorstwa Lidii Chwiolki-Baczyńskiej i Izabeli Zwierzchlewskiej pt.: *Nasz tajemniczy ogród ze ścieżką zmysłów*, następnie zostali podzieleni na grupy. Każda z grup miała za zadanie zaproponować pomysły na aranżację zakątka związanego z przypisanym zmysłem (zmysł: wzroku, słuchu, węchu, smaku, dotyku i równowagi). Dzięki aktywnej pracy wszystkich uczestników zostały zebrane kreatywne pomysły, które będzie można wykorzystać w praktyce

I. Zwierzchlewska



fot. ZS w Kłęce

Konkurs „Wakacyjne szlaki” rozstrzygnięty

Dnia 5 października komisja konkursowa w składzie: Maciej Kuderczak, Krystyna Muzolf oraz Maria Tomczak podsumowała i oceniła prace nadesłane na konkurs. W sumie wpłynęło 9 prac, z których nagrodzono zdjęcie zatytułowane „Burzowa chmura nad Śnieżką” autorstwa Lidii Łukowiak. Dwa wyróżnienia przyznano Julii Łukowiak oraz Fryderykowi Mikołajczakowi. Serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału w konkursie, a nagrodzonych i wyróżnionych prosimy o odbiór nagród w siedzibie biblioteki. Wszystkie prace można oglądać na wystawie pokonkursowej w małej salce Gminnego Ośrodka Kultury. M.T.

Jesienne „Spotkania przy robótkach”

Lato za nami, a tym samym czas intensywnej pracy w ogródkach dobiega końca. Jak co roku o tej porze grupa pań rozpoczęła swoje cotygodniowe spotkania z cyklu „Iglą i szydełkiem”. W miesiącu wrześniu odbyły się już dwa takie spotkania, a kolejne przed nami. Spotykać się będziemy jak do tej pory w każdą środę o godzinie 17:00 w czytelni biblioteki. Od samego początku panie intensywnie zabrały się do pracy i to już pod kontem kiermaszu przedświątecznego, jaki będzie zorganizowany na początku grudnia. Rozpoczęto wykonywanie ozdób świątecznych, aby mieć się czym pochwalić na kiermaszu. Panie, które chciałyby dołączyć do naszego grona i podzielić się z nami swoimi zdolnościami, serdecznie do nas zapraszamy. M.T.

Spotkanie z Domicyllą Sierszchułą – Filipowską

Filia biblioteczna w Boguszynie postanowiła kontynuować cykl spotkań pt. Rola książki w życiu dziecka zapoczątkowany przez Oddział dla Dzieci BPG w Nowym Mieście nad Wartą. Tym razem spotkanie z panią Domicyllą Sierszchułą – Filipowską instruktorem metodycznym WBPI-CAK w Poznaniu odbyło się 21 września w przedszkolu w Boguszynie i zostało skierowane do rodziców pięcio i sześciolatków.

Celem spotkania było uświadomienie rodzicom jak ważne jest czytanie książek dzieciom już od najmłodszych lat, a nawet jeszcze przed ich urodzeniem.

Pani Domicylla zaprezentowała przykładowe książki, zwróciła uwagę na to, czym się kierować przy wyborze literatury dziecięcej, jakie wydawnictwa są godne polecenia i które z nich wydają książki z bogatą szatą graficzną.

Drodzy Rodzice, nie zapomnijcie więc o tym, że CODZIENNE czytanie dziecku wszechstronnie je rozwija – emocjonalnie, duchowo, moralnie i intelektualnie. A.M.

Lekkoatleci w dobrej formie

Uczniowie klas pierwszych i drugich z gimnazjów w Chociczy i Nowym Mieście wzięli udział w powiatowych eliminacjach do XVI Memoriału im. prof. Bernarda Kobielskiego oraz 21 września na stadionie OSiR w Śródzie Wilk. zmagali się w konkurencjach lekkoatletycznych z kolegami z pozostałych szkół gimnazjalnych z naszego powiatu. W ostatecznej klasyfikacji reprezentacja z Nowego Miasta zajęła 2 miejsce, a z Chociczy 5 - na 11 startujących szkół.

Najlepsze miejsca uzyskali następujący uczniowie - z gimnazjum w Nowym Mieście: Zofia Łuczak 300 m I miejsce, Miłosz Pawlaczyk w dal I miejsce, Miłosz Pawlaczyk wwyż III miejsce, Karolina Konarkowska wwyż II miejsce, Honorata Kosmowska oszczep II miejsce, Mateusz Kasprolewicz kula IV miejsce, Emilia Wójkowska 600 m VI miejsce, Katarzyna Roguszczyk w dal VI miejsce, Patryk Kistowski 100 m VI miejsce, Patryk Nowacki 300 m VI miejsce, Michał Jankowski 800 m VI miejsce, Krzysztof Maćkowiak w dal VI miejsce.

oraz z gimnazjum w Chociczy: Bartosz Rodziak 100 m I miejsce, Bartosz Rodziak skok w dal II miejsce, Martyna Siejak 100 m III miejsce, Weronika Cichocka wwyż III miejsce, Dawid Zajac 100 m IV miejsce, Marcin Jankowski oszczep V miejsce, Jakub Buchwald skok wwyż VI miejsce, Jakub Buchwald oszczep VI miejsce, Miranda Czubaj 100 m VII miejsce, Andżelika Miłoszyk skok w dal VII miejsce, Andżelika Korcz 100 m VIII miejsce, Krzysztof Górlński 300 m VIII miejsce.

Oprócz nich w zawodach brali udział - z gimnazjum w Nowym Mieście: Weronika Matuszak, Anna Kaźmierczak, Hubert Stefaniak, Mateusz Szymendera, Marcin Jarmuż i Artur Jakubowski - a z gimnazjum w Chociczy: Jagoda Szymczak, Magdalena Jakubowska, Małgorzata Golińska, Jan Orpel, Mateusz Reiter, Marcin Graczyk i Adrian Ratajczak.

Do XVI Memoriału im. prof. Bernarda Kobielskiego, który odbył się 7 października we Wrześni, zakwalifikowali się: Zofia Łuczak, Miłosz Pawlaczyk i Karolina Konarkowska z Nowego Miasta oraz Bartosz Rodziak, Weronika Cichocka i Jakub Buchwald z Chociczy.

We Wrześni, mimo przejmującego zima, bardzo dobrym wynikiem w skoku w dal (5,53 m) popisał się Miłosz Pawlaczyk, zajmując I miejsce. W skoku wwyż dziewcząt Weronika Cichocka uzyskała wynik 135cm (V miejsce), Karolina Konarkowska 125cm (X miejsce), a w skoku wwyż chłopców Jakub Buchwald zajął VIII miejsce z wynikiem 140cm.

W zawodach nie mogli wziąć udziału Zofia Łuczak (z powodu szkolnego wyjazdu do Francji) oraz Bartosz Rodziak (z powodu choroby). Wszystkim lekkoatletom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

K. Cz.

ANGIELSKI

MATURA 2012

oraz nauka od podstaw
Szkoła podstawowa
Gimnazjum

lekcje indywidualne w domu
uczni
profesjonalne podręczniki i
materiały audio
duże doświadczenie

MAGDALENA PRIEBE

tel. 694 910 224

1-sza lekcja gratis !



WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stammerowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski, Natalia Królak.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Lugańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102